
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 13 March, 2025, 18:22

Alkorplan vs. DLW a jiné těžké fólie
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 21:07
_____________________________________

Jaký je tedy hlavní rozdíl? Ceny jsou přibližně stejné, ikdyž někteří dodavatele dávají DLW levněji než
Alkorplan. DLW i Alkorplan se považují za velice kvalitní výrobky ve své kategorii a jsou v podstatě
jedinými konkurenty ve své třídě a oblíbenosti. Je sice pravda, že existují značky jako Flagpool, Fatrafol,
Cefil, ale tyto značky nedosahují takové obliby, jak Alkorplan a DLW. Svoji kvalitou jsou DLW a
Alkorplan téměř srovnatelné, ikdyž bych upřednostnil, a upřednostňuji ALKORPLAN, protože má
povrchovou úpravu, která zabezpečuje po velmi dlouhou dobu neporéznost, hladkost, stálobarevnost a
nepropustnost. DLW přes svoje kvality tuto povrchovu úpravu nemá a řekl bych, že je méně hladká. Je v
nich také rozdíl z hlediska vzorů a barev, Alkorplan má mozaiku, DLW naopak má modré skvrny a
mramor. Stránky jsou: ALKORPLAN:  http://www.alkor.es/  a DLW:  http://www.delifol.com/  

Název téma:  Alkorplan vs. DLW a jiné těžké fólie 
č.2 31.03.04 čas: 18:18 Petr  reagovat na příspěvek   
Dobrý den, slyšel jsem, že existuje česká těžká fólie pro bazény z Fatry Napajedla. Jsou s ní nějaké
zkušenosti? Děkuji 

Název téma:  Alkorplan vs. DLW a jiné těžké fólie 
č.3 31.03.04 čas: 18:28 Alias profi, s.r.o.  reagovat na příspěvek   
Dotaz z jiné diskuse: 

... tím se vlastně jediným ( :-)  je možné nebo běžné si nalepit tuto těžkou folii sám nebo je nezbytné
využít firmu? 

Odpověď: 

... já osobně doporučuji Alkorplan, ale lze použít i DLW, které je považováno za hlavního kvalitativního
konkurenta. Fatrafol bych asi nezvolil, a to z těchto důvodů: viděl jsem vzorek fólie Fatra, ale
nepřesvědčil mě i přes nižší cenu. má takové varhánky a tl. je co vím 1,2 mm, používá se co vím hlavně
na jezírka. Asi použít jde, ale neznám nikoho a ani žádnou firmu, která s touto fólií pracuje. Otázka
montáže fólie: určitě bych nevolil montáž svépomocí, protože se fólie nelepí, ale svařuje horkým
vzduchem. Postup montáže je různý: některé firmy na betonový věnec na hmoždinky připevní
poplastovaný L profil a přes něj přivaří fólii na stěny, pak provede dno, některé firmy zase kotví fólii ne
na plech, ale přes hranu na natloukací nýty. Dno dělají firmy také různě, některé dělají nejdříve dno, pak
stěny a některé naopak. Doporučuji nejdříve stěny a pak dno, protože střihy např. v obloucích se překryjí
dnem. nesmíte zapomenout na nalepení geotextilie pod fólii jak na dno, tak i na stěny. Dříve se opravdu
fólie lepily, nebo se spíše nechaly rozleptat ve spojích a pak se k sobě přiložily. Dnes díky povrchovým
úpravám se dají jen svařovat horkým vzduchem. Proti montáži svépomocí také svědčí poměrně vysoká
cena použitého materiálu, který se může neodbornou montáží poškodit ... 

Některé informace můžete nalézt na  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  bazény nebo 
http://www.abc-bazeny-sauny.cz  Abeceda pro bazény a sauny.

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 13 March, 2025, 18:22

============================================================================

 2 / 2


